34. Quotiescumque præpostere conti-  
git partus, peritia, dexteritate, atq; pruden-  
tia opus est in obstetricie, quæ partes per-  
peram uteri orificio oblatas convenienter  
avertere atq; ita corpus invertere possit ut  
vel caput, vel manus saltem utraq;, aut pès  
uterque orificio uteri obvertatur, sicque  
quantum fieri potest naturalis pariendi ma-  
dus servetur.

35. Casus difficilis admodum existit, quan-  
do in partu hærent partes quædam cæteris  
intra uterum conclusis difficultas, vero ma-  
xima urget quando in vivis est fœtus, quo  
casu modis omnibus tentandum est ut par-  
tus blande promoveatur, tum per medica-  
menta simpliciter roborantia dicta & aro-  
matica tum per partum excitantia superius  
memorata.

36. Uba

36. Ubi fœtus censetur mortuus, minus periculi est in membrorum propendentium amputatione, quo facilius expellitur reliquus fœtus per instrumenta subinde extrahendus, non neglectis interim medicamentis, tum matrem roborantibus, tum fœtus & secundinarum exclusionem augentibus.

## CAP. VIII.

*De Lochiorum fluxu laeso*

1. Postquam sponte vel arte est exclusus fœtus cum secundinis, soler per dies aliquot plerunque per 3. 4. vel 5. sanguinis uterum implentis ac distendentis fluxus lequi, lochiorum nomine notus.

2. Hic lochiorum effluxus laedi solet quoties 1. nullus, 2. parcius, 3. vel copiosius, vel 4. colore, odore, consistentiâ &c. vitiosus existit.

5. Nullus rarius existit nec nisi cum manifestissimo puerperæ detimento ac vita periculo, ortus imprimis à frigore externo in uterum admisso, collectus autem in uteri cavitate vel substantia sanguis corruptitur, & graves noxas parit. Observamus tamen non nunquam durante partu effluere maximam sanguinis in uteri Paren-

chyma-

chymate prius coacervati partem, atque idcirco parum vel nihil ejus citra notabile puerperæ damnum aliquando postmodum prodire.

4. Parcius effluit quibusdam post partum ex utero sanguis, & quidem nunc secundum naturam in quibus parcius existit sanguis. & parca solent esse menstrua, nunc præter naturam quibus durante partu effluit multus sanguis, vel à frigore externo improvidè tunc temporis immisso obstruēta sunt quodammodo vase, & suppressus lochiorum effluxus vel à febre undecumque superveniente itidem impeditus est idem fluxus.

5. Copiosius procedunt lochia, vel ob vi avulsam placentam cum secundinis, vel ob laxitatem vasorum in utero existentium, vel ob sanguinem Fluidiorem aut per se ita existentem aut à medicamentis alimentisve medicamentosis perperam ante vel circa partum usurpati talem factum.